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Rozwiązanie:	  1a;	  2c;	  3c;	  4b;	  5d	  

	  

Rodziny	  zastępcze	  sesja	  11	  

Samoocena	  -‐	  pytania	  
	  

1. W	   celu	   zbudowania	   i	   posiadania	   świadomości	   o	   odrębnej	   i	   silnej	   tożsamości,	   należy	   pomóc	  
dzieciom:	  

a. W	  pamiętaniu	  wszystkich	  osób,	  które	  się	  nimi	  zajmowały	  
b. Zapomnieć	  przeszłość	  i	  zacząć	  od	  zera	  
c. Zapomnieć	  przeszłość	  poza	  relacją	  z	  rodzicami	  
d. Zapomnieć	  całą	  przeszłość	  poza	  relacją	  z	  rówieśnikami	  

	  
2. Rodzice	   zastępczy	   powinni	   mieć	   pozytywne	   nastawienie	   do	   biologicznych	   rodziców	   dzieci,	  

ponieważ:	  
a. Dzieci	  przywiążą	  się	  jeszcze	  bardziej	  do	  rodziców	  zastępczych	  
b. W	   ten	   sposób	   dzieci	   zapomną	   o	   problemach	   czy	   trudnościach,	   których	   doświadczyły	   z	  

rodzicami	  biologicznymi	  
c. W	  ten	  sposób	  dzieci	  będą	  dumne	  z	  tego,	  kim	  są,	  jednocześnie	  nie	  czując	  się	  zawstydzone	  
d. w	  ten	  sposób	  dzieci	  będą	  chciały	  zostać	  rodzicami	  zastępczymi	  

	  
3. Rodzice	  zastępczy	  powinni:	  

a. Podkreślać,	   że	   dzieci	   powinny	   spróbować	   jak	   najszybciej	   wrócić	   do	   swoich	   rodziców,	  
ponieważ	  relacja	  z	  pierwszymi	  opiekunami	  to	  podstawa	  pełnego	  rozwoju	  człowieka	  

b. Podkreślić,	  że	  dzieci	  powinny	  uważać	  rodziców	  zastępczych	  za	  własną	  rodzinę	  
c. Podkreślać,	  że	  dzieci	  mają	  szczęście	  mając	  rodziców	  biologicznych	  i	  rodziców	  zastępczych	  
d. żadne	  z	  powyższego	  

	  
4. Gdy	  dzieci	  nie	  mieszkają	  z	  rodzinami	  biologicznymi,	  rodzice	  zastępczy	  powinni:	  

a. Spróbować	   sprawić,	   aby	  dzieci	   zapomniały	   rodziców,	  nie	  wspominały	  o	  nich	   i	   sprawić,	  by	  
poczuły	  się	  bezpiecznie	  w	  nowej	  rodzinie	  

b. Unikać	  rozmowy	  o	  rodzicach	  dziecka,	  ale	  tylko	  na	  początku,	  i	  sprawić,	  że	  dzieci	  poczują	  się	  
bezpiecznie	  w	  nowej	  rodzinie	  

c. Zacząć	  mówić	  o	  rodzicach	  dzieci	  od	  samego	  początku	  
d. Albo	   mówić	   o	   rodzicach	   dziecka	   od	   samego	   początku,	   albo	   nie	   mówić	   o	   nich	   wcale,	   w	  

zależności	  od	  tego,	  jakie	  jest	  dziecko	  
	  

5. Rodzice	  zastępczy	  powinni	  mieć	  pozytywne	  nastawienie	  do	  biologicznych	  rodziców	  dzieci	  poprzez:	  
a. Opisywanie	  ich	  jako	  idealnych	  rodziców,	  którzy	  nigdy	  nie	  skrzywdzili	  dziecka	  
b. Opisywanie	  ich	  jako	  dobry	  ludzi,	  którzy	  po	  prostu	  nie	  chcieli	  zajmować	  się	  dzieckiem	  
c. Opisywanie	  ich	  jak	  najmniej	  konkretnie,	  aby	  dziecku	  było	  łatwiej	  o	  nich	  zapomnieć	  
d. Opisywanie	  ich	  jako	  ludzi,	  którzy	  bardzo	  chcieli	  dobrze	  troszczyć	  się	  o	  dziecko,	  ale	  nie	  byli	  w	  	  
	  	  	  	  	  	  stanie	  


